MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 103, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

A MAGNÍFICA REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem

como os termos do edital nº 121 de 23 de novembro de 2018, publicado no DOU em

27/11/2018, seção 3, p. 61-66, resolve designar os servidores nominados nos anexos desta

portaria para o exercício das funções ali definidas.

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA

REITORA

ANEXO I

ÁREA DE ESTUDO: 4 - Farmacologia e Bioquímica

Assistente A - 40h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULAR

ES

Profa. Dra. Aline Cavalcanti de Queiroz UFAL 2272670

Prof. Dr. Carlos Alberto de Carvalho Fraga UFAL 2361727

SUPLENT

ES

Prof. MSc. Rafael Danyllo da Silva Miguel UFAL 1110244

Profa. Dra. Carolinne de Sales Marques UFAL 2269479

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

ANEXO II

ÁREA DE ESTUDO: 6 - Medicina da Família e Comunidade

Auxiliar - 20h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULAR

ES

Prof. Esp. Celso Marcos da Silva UFAL 2359828

Profa. Esp. Roberta de Albuquerque Wanderley UFAL 2120516

SUPLENT

ES

Prof. Esp. Elias Beserra Bonifácio UFAL 1215109

Prof. Esp. Adilson José da Silva UFAL 3001046

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

ANEXO III

ÁREA DE ESTUDO: 8 - Semiologia

Auxiliar - 20h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULAR

ES

Prof. Esp. Hamilton Pimentel dos Santos Filho UFAL 1561860

Profa. Esp. Francine Simone Mendonça da Silva UFAL 2361191

SUPLENT

ES

Prof. Esp. Sandro Lins Machado UFAL 3066620

Profa. Esp. Mônica Roseli Brito Galdino UFAL 3066645

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

ANEXO IV

ÁREA DE ESTUDO: 9 - Política Educacional e Formação de Professores

Auxiliar - 40h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULAR

ES

Profa. Dra Jane Marinho da Silva UFAL 3006999

Prof. Dr. Talvanes Eugenio Maceno UFAL 2534407

SUPLENT

ES

Profa. Dra. Severina Mártyr Lessa de Moura UFAL 2474078

Prof. Dr. Luciano Accioly Lemos Moreira UFAL 2439517

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

ANEXO V

ÁREA DE ESTUDO: 10 - Prática Pedagógica dos Esportes

Assistente A - 40h - Campus Arapiraca/Arapiraca

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULAR

ES

Prof. MSc. Bruno Barbosa Giudicelli UFAL 2611109

Prof. Dr. Eriberto José Lessa de Moura UFAL 2535149

SUPLENT

ES

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

ANEXO VI

ÁREA DE ESTUDO: 11 - Algoritmos e Programação

Assistente A - 40h - Campus Arapiraca/Penedo

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULAR

ES

Prof. MSc. André Almeida Silva UFAL 1264044

Prof. Dr. André Magno Costa de Araújo UFAL 3064882

SUPLENT

ES

Profa. MSc. Livia Maria Omena da Silva UFAL 3925865

Profa. MSc. Rosemeire Lima Secco UFAL 1644962

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

ANEXO VII

ÁREA DE ESTUDO: 12 - Introdução às Ciências Econômicas e Informação Contábil para

Gestão

Assistente A - 40h - Campus Arapiraca/Penedo

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULAR

ES

Prof. Dr. Davy de Medeiros Baia UFAL 3064875

Prof. MSc. Acúrcio Castelo David UFAL 1753755

SUPLENT

ES

Prof. MSc. Vilker Tenório Cabral Lobo UFAL 3043176

Prof. Dr. Ivon Wilson da Silva Júnior UFAL 3008598

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O